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Spójrz na kierunek jazdy automobilu dawnego,
w tą stronę się ustaw, tam maszeruj Kolego!
Miń pasy jedne i drugie w rzędzie umieszczone,
na rogu ulica z kapłanem – Ty idź w tamtą stronę.

Przed płotem kościelnym, gdzie jest główna ulica,
w rzędzie stoi nie jedna informacyjna tablica.
Mówią o historii kościoła i wspólnoty parafialnej,
która mocno działała dla społeczności lokalnej.

Zdjęcia aktów erekcyjnych na jednej zebrano,
wspomina się tu moment, gdy boisko budowano.
W jego budowie mieszkańcy uczestniczyli,
w towarzystwie
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obiekt ten poświęcili.

Zapisz również datę tego wydarzenia:
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Cofnij się trochę, stań przed wejściem do kościoła, 
tam zadanie matematyczne rozwiązać chyba zdołasz.
Czarna tablica wspomina dobrego kapłana z imienia,
zapisz liczby parzyste z daty jego urodzenia.

Spośród dwóch parzystych większa jest potrzebna, 
do szyfru nam wskoczy – sprawa to jest pewna.

B
Zostaw kościół za plecami, za furtką idź w lewo,
kieruj się w stronę przejazdu kolejowego.

Po drodze spójrz, znajdziesz bramę cmentarza,
w takich miejscach jedna prawda się powtarza,
że człowiek wśród bliskich tak długo żyje, 
dopóki pamięć ludzka go nie zakryje. 

Kieruj się między groby, zostaw krzyż za plecami, 
maszeruj chodnikiem z betonowymi płytami.
Między tujami niewielki budynek się chowa,
tyle po pożarze pozostało z dawnego kościoła.

Na bocznej ścianie okna policz – nie ma ich dużo, 
idź dalej prosto i ciesz się dalszą podróżą. 

C
Za tujami brama ozdobiona krzyżami,
przejdź przez jej podwoje dużymi krokami.
Mijasz miejsca parkingowe, asfaltową idziesz drogą, 
po chwili zobaczysz ścieżkę pieszo-rowerową.

Biegnie wzdłuż głównej arterii miasteczka,
bo tędy dalej prowadzi nasza wycieczka.
W prawo, aż pechowy numer pojawi się w adresie, 
gdzie się mieści
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jak wieść gminna niesie.
Już w czasach Urbaniaków firma ta działała, 
listy z Ameryki sprawnie dostarczała.
Przez pasy przechodzimy i trochę się cofamy, 
do ceglanych budowli powoli zmierzamy.

Między nimi, przez furtkę wejdź na teren szkoły, 
tu o każdej porze jest nastrój wesoły.
Na jednym z budynków tablica bohatera, 
wiele faktów z jego życia na niej się zawiera.

Ze środkowego akapitu, z wersu trzeciego, 
w co się zaangażował – zapisz kolego.
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Przerwał karierę sportową i wyjechał do Francji
gdzie się zaangażował w budowanie konspiracji.
Zbierał tajne informacje i je weryfikował,
szkolił zwiadowców i zrzuty przyjmował.

Podziemie działało, lecz błędów się nie ustrzegło, 
w obliczu niemieckiego terroru niestety poległo.
Dekonspiracja i aresztowanie wielu agentów,
dostarczyło Niemcom przeciw nim argumentów.

Leon ostrzeżony, że Gestapo jest na tropie, 
nie uciekł, lecz inne sprawy miał na głowie.
Zabezpieczyć dokumenty, zmienić adresy, 
te działania jego ucieczkę opóźniły niestety.

Dostał się w ręce Niemców, lecz nikogo nie zdradził, 
z okrutnym traktowaniem dobrze sobie radził.
Więzienie, obozy i praca ponad ludzkie siły, 
wyczerpały jego organizm i mocno nadwątliły.

Ulgi nie przyniosło przez Rosjan wyzwolenie, 
jego przeszłość gwarantowała dalsze więzienie.
Cztery miesiące „szpitala” i ciężka katorga,
do śmierci bohatera wkrótce przywiodła. 

Spod tablicy w lewo, gdzie skwer bujny, zielony, 
między zielenią pomnik powstańcom poświęcony.
Żadnego z bohaterów nie wymienia się z imienia, 
nie zapominamy ich wielkiego dla Ojczyzny cierpienia.

Wszystkim dziękujemy za ofiarę i odwagę, 
w takich miejscach jak to, poświęcamy im uwagę. 
Pierwsze dwa słowa z brązowej tablicy,  
przepisz dokładnie stojąc chwilę w ciszy.
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W ten sposób Urbaniaka również wspominamy, 
w Powstaniu Wielkopolskim sprawie był oddany.

Rozglądamy się uważnie, wskazówki szukamy, 
w którą stronę dalej z wyprawą się udamy.
Na zielonej tablicy, ustawionej dla kierowców, 
mamy naszą wskazówkę, by uniknąć manowców.

Jedna z miejscowości w swojej nazwie „szkielet” kryje, 
udając się jak samochód, kierunek trasy Ci odkryje.
Ślady dawnej świetności są widoczne na domach,
nieduże kamieniczki tonęły w ozdobach.

Witamy w Strzałkowie, niewielkiej miejscowości, 
która z radością questowiczów gości.
Opowiem dzisiaj o sławnym sportowcu, 
dorastał tutaj, o zwyczajnym chłopcu.

Naszą miejscowość historia doświadczyła, 
granicę państwową przed laty wytyczyła.
Po obu stronach kordonu różne były standardy,
nie dla wszystkich tędy przejazd był otwarty.
Żyło się tu nieźle, legalny handel przynosił profity,
a nielegalny, na czarno, był wręcz znakomity.

Okoliczni mieszkańcy z dobrej koniunktury korzystali, 
w Strzałkowie swego eldorado skutecznie szukali.
Wyrastały warsztaty krawców, kowali, stolarzy, 
rzeźników, fryzjerów, szewców i piekarzy.

Mieszkańcy z okolicy szczęścia tu szukali,
niektórzy powodzenia w Strzałkowie zaznali.
Wśród nich była z Szamarzewa rodzina Urbaniaków,
młodych i przedsiębiorczych, zaradnych Polaków.

O nich nieco więcej później opowiemy, 
teraz zaś na naszą wyprawę startujemy.
Stań, gdzie wystawa fotografii starodawnych,
pokazuje z przeszłości widoki miejsc popularnych.

Jedna z nich barwna, ma obiekty interesujące,

Wśród nich hotel
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a ulicą przed hotelem pary na spacer sunące.

Na innej pocztówce wokół pojazdu ludzie stoją,
do zdjęcia pozują, dotykają auta dłonią.
Rejestracja do dzisiejszych wielce jest podobna,
prosta, czytelna, zupełnie nieozdobna.

Znajdziesz tu kwiaty, girlandy oraz ludzkie twarze, 
niektóre w naszych zagadkach za chwilę pokażę.
Pierwszy dom z lewej strony z tymi ozdobami, 
ma również nad oknem pole z cyframi.

W tej dacie dwie cyfry się powtarzają, 
gdy ją zapiszesz –kod nam otwierają.
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Na domu numer 19 krokwie pięknie rzeźbione, 
by je policzyć, musisz w górę unieść głowę.

liczba krokwi

Maszeruj dalej ulicą, numery obserwuj z uwagą, 

gdy miniesz nr chwilę się zastanów.
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Tu zagadka czeka, rozejrzyj się dokoła, 
para bohaterów z dużej ściany woła.

Patriotyczny mural dużych rozmiarów
o kim opowiada? Dobrze się zastanów!
Komu poświęcony? Głosi tabliczka nieduża,
spomiędzy wzorów gdzieś z boku się wynurza.

Jakiej rangi w wojsku obaj się dosłużyli?
Zasług było wiele, gdy z wrogiem się bili.
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Skwer nieduży łączy dwie ulice w parę, 
teraz tą drugą wracamy. Nie wiem, czy dasz wiarę, 
że z Urbaniaków cieniem za chwilę się spotkamy, 
ich posesję z prawej strony za chwilę mijamy.

Tabliczka ze zdjęciem pokazuje ich dom stary, 
choć zdjęcie nieduże, niepotrzebne okulary. 
Dom się nie zachował, lecz mamy wyobraźnię, 
gdy zmrużysz oczy, zobaczysz wyraźnie
budynek piekarni, przy nim mieszkanie, 
gdzie dzieci Urbaniaków jadały śniadanie.

Było ich sporo - dziewiątki się dochowali, 
wszystkich na porządnych ludzi wychowali.
Kochali rodzinę, ofiarnie bronili Ojczyzny,
nie szczędzili trudu, pozostały po tym blizny.

Ojciec był piekarzem, dobrze im się powodziło, 
chleby dla wojska wypiekać było miło.
Stały dopływ gotówki, duże zamówienia, 
na bieżąco wypieków wiele było do zrobienia.

Na tablicy informacje o życiu naszego bohatera,
w kilku zdaniach wiele działań ona w sobie zawiera.
Jaki pseudonim nosił Urbaniak w konspiracji,
zapisz poniżej – to element edukacji.  
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Kierunku nie zmieniaj, krocz przed siebie śmiało, 
licz stojące kwietniki, a jest ich niemało.
Gdy miniesz trzynasty, widok się wyłania, 
dawną pastorówkę masz do podziwiania.



W zawody 
z Leonem 

Urbaniakiem 
ze Strzałkowa

PARTNERZY:

www.regionwielkopolska.pl

60 min

Parzyste zsumuj, wynik zapisz słownie, 
w ten sposób ucieszysz mnie ogromnie.
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Powoli do końca nasza wycieczka dobiega, 
dowiedziałeś się o sporcie, o skokach i biegach.
Ale nie to jest najważniejsze kto zdobędzie medale, 
kto wygra zawody i na podium stanie,
lecz pokonanie własnej słabości się liczy, 
przez każdego, kto sumiennie sprawność swoją ćwiczy.
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Gdy masz już hasło i kod jest odkryty, 
to znak, że skarb za chwilę będzie zdobyty.
Idź dalej prosto, wzdłuż głównej ulicy, 
aż dotrzesz do pierwszej widocznej przecznicy.

Tam się zatrzymaj i w lewo odlicz kroki, 
uważnie, zamaszyście, nie rozglądaj się na boki.
Ile ich postawić? Wspomnij krokwie pięknie rzeźbione, 
które zostały dzisiaj skrzętnie policzone.

Stawiaj kroki jak wielkolud, ilość kroków się odkrywa.
Rzut oka w lewo, skrzynia skarbów Cię wzywa!

Budynek z wieżą kościół przypomina,
bo była to dawniej ewangelicka świątynia.

Po wojnie mieszkańców tego wyznania nie było, 
w samym Strzałkowie dużo się zmieniło.
Zbór później otrzymał inne przeznaczenie, 
dziś dla kultury ma duże znaczenie.

Napis nad wejściem wszystkim głosi, 
że Ośrodek Kultury w swoje progi prosi.
Po sąsiedzku strażacy swą siedzibę mają, 
do walki z ogniem bez wahania wyruszają.

Na kolejnym rogu szyld z paluchem wisi, 
tabliczkę czerwoną przeczytaj sobie w ciszy.
Strzałkowskie Stowarzyszenie 
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Dalej ruszamy przed siebie, kierunku się trzymamy, 
do kortów tenisowych raźno zmierzamy.
Dziś wiele się mówi o treningach sportowych, 
o trzymaniu formy i ćwiczeniach duchowych

Nie było to takie oczywiste w czasach Urbaniaka, 
jego rola w tym zakresie była nie byle jaka.
Od dziecka wysportowany, wyróżniał się sprawnością, 
grał w piłkę, skakał, biegał, wyróżniał się zręcznością.

Jego talent dostrzeżono gdy w armii służył, 
w rozwoju koszykówki mocno się zasłużył.
Sport też inaczej wyglądał, inne były dyscypliny, 
wymagały zręczności, mniej było rutyny.

Wśród konkurencji, w których nasza gwiazda startowała, 
coś się zmieniło, choć nazwa podobna została.
Pchnięcie kulą oburącz. Jak to się odbywało?
Najpierw prawą, później lewą kulę wypychano!

Przy kortach tenisowych skręcić będzie trzeba,
przez parking – skrótem – podpowie ręka lewa.
Parking pokonany, skrót wykorzystałeś,
w ten sposób do głównej ulicy się dostałeś.

Tam znana Ci budowla kopułą drogę wskazuje, 
w tą właśnie stronę powoli kieruje.
Budynek z wieżyczką po chwili będzie Twym celem, 
udasz się w tym kierunku niespiesznie spacerem.

Choć dziś już nieczynny, pamięta lepsze czasy, 
młyn, co zboże mielił, koło naszej stoi trasy.
Tu ojciec Leona w mąkę się zaopatrywał,
w interesach u młynarza bardzo często bywał.

Na dawnej tabliczce są sposoby kontaktu, 
gdyby ktoś nabrał ochoty do kontraktu.
Numer komórkowy do tego zaprasza, 
występujące cyfry zanotuj w kolejności
od zera do największej według wielkości.

GDZIE TO JEST?

Strzałkowo - miejscowość we wschodniej 
Wielkopolsce, położona przy DK 92, ok. 70 km  
na wschód od Poznania

TEMATYKA

Quest opowiada o pochodzącym ze Strzałkowa 
Leonie Urbaniaku, wybitnym sportowcu  
i działającym w konspiracji patriocie.

POCZĄTEK QUESTU

Przed Biblioteką Publiczną Gminy Strzałkowo, 
przy al. Prymasa Wyszyńskiego 22

NA CZYM TO POLEGA?

W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zadania 
i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze 
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Strzałkowo 2026

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólno-
polskie odznaki PTTK Questy – Wyprawy Od-
krywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy 
Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl.
Po przejściu trasy można zalogować rozwiązanie 
w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub 
na portalu www.questy.org.pl.

Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl  
www.questy.org.pl 
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Quest jest dostępny również w bezpłatnej aplikacji 
Questy – Wyprawy Odkrywców


